МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ,

МОЛОДІ ТА СПОРТУ  УКРАЇНИ

01135, м. Київ, проспект Перемоги, 10, тел. (044) 486-24-42, факс (044) 236-10-49, ministry@mon.gov.ua

від    10.06.11        №  _ 1/9-461____                   
на №

___ від 


	
	Міністерство освіти і науки, молоді та спорту Автономної Республіки Крим, управління освіти і науки обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій

Інститути післядипломної педагогічної освіти, загальноосвітні навчальні заклади 


Про підсумки Всеукраїнського 

природничого інтерактивного 

конкурсу “СМІШНИЙ КОЛОСОК-
ДЕНЬ ВЕСЕЛОЇ НАУКИ” та 

організацію  конкурсу “КОЛОСОК-2011”
На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 03.10.2007 р. № 869 та з метою реалізації Державної цільової соціальної програми підвищення якості шкільної природничо-математичної освіти на період до 2015 року у частині формування інтересу учнівської молоді до природничо-математичних наук 8 квітня 2011 року було проведено Всеукраїнський інтерактивний природничий конкурс “СМІШНИЙ КОЛОСОК-ДЕНЬ ВЕСЕЛОЇ НАУКИ” для учнів 2-10 класів загальноосвітніх навчальних закладів. У цьому конкурсі взяли участь понад 120 тис. школярів.
Надсилаємо інформацію про результати проведення конкурсу.
Також інформуємо, що у 2011-2012 н. р. Всеукраїнський природничий інтерактивний конкурс “КОЛОСОК” відбудеться у два етапи: 25 листопада 2011 року та 8 квітня 2012 року. 

Інформація про етапи проведення конкурсу та матеріали для підготовки до них публікуються у Всеукраїнському науково-популярному природничому журналі для дітей “КОЛОСОК” та висвітлені в мережі Інтернет на сайті: www.kolosok.lviv.ua.
Додатки: на 5 стор. 

Заступник Міністра                                                                               Б.М. Жебровський 
Додаток 1
 до листа МОНмолодьспорту України 
від 10.06.2011 №1/9-4611211111                   
Аналіз підсумків Всеукраїнського інтерактивного 

природничого конкурсу “СМІШНИЙ КОЛОСОК-ДЕНЬ ВЕСЕЛОЇ НАУКИ-2011” 

та інформація про підготовку до конкурсу 
“КОЛОСОК-2011”

8 квітня 2011 року відбувся Всеукраїнський природничий інтерактивний конкурс “СМІШНИЙ КОЛОСОК”. Завдання цього етапу конкурсу мали на меті перевірити ерудицію учасників, переконати їх, що наука може бути захоплюючою та веселою. У ньому взяли участь 120 359 учнів 2–10 класів із 2 426 шкіл усіх областей України. 
Найактивніше популяризація природничих дисциплін в рамках конкурсу (читання науково-популярної природничої літератури, зокрема – журналу “КОЛОСОК”, організація проектної діяльності учнів під час підготовки до конкурсу, проведення інтелектуальних командних ігор на кубок журналу “КОЛОСОК”, робота з батьками) відбувалася у таких областях: Сумській (координатор Успенська В. М.), Львівській (координатор Біда Д. Д.), Хмельницькій (координатор Мирна Л. А.), Харківській, Миколаївській (координатор Клименко Л. О.), Волинській (координатор Савош В. О.) та АР Крим (координатор Мясніков  В.В.). Рейтинг установ - лідерів популяризації природничих наук у 2010-2011 н. р. за результатами конкурсу, подано у додатку 2. Розподіл кількості учасників за областями та частка залучення учнів до участі в конкурсі подано у таблиці 1.
Таблиця 1. Учасники Всеукраїнського природничого конкурсу “СМІШНИЙ КОЛОСОК-ДЕНЬ ВЕСЕЛОЇ НАУКИ“ в областях України у 2011 році (за класами)

	№ з/п
	Регіон
	2 кл
	3-4 кл
	5-6 кл
	7-8 кл
	9-10 кл
	Всього
	%*

	1
	АР Крим
	692
	1394
	801
	643
	426
	3956
	2,69

	2
	Вінницька
	366
	954
	807
	1024
	420
	3571
	2,62

	3
	Волинська
	547
	1326
	1322
	1170
	631
	4996
	4,79

	4
	Дніпропетровська
	733
	1440
	898
	965
	685
	4721
	1,91

	5
	Донецька
	1188
	2320
	1491
	1224
	798
	7021
	2,48

	6
	Житомирська
	146
	248
	199
	146
	51
	790
	0,70

	7
	Закарпатська
	80
	232
	169
	173
	143
	797
	0,63

	8
	Запорізька
	660
	1565
	1282
	1259
	608
	5374
	4,18

	9
	Івано-Франківська
	486
	960
	710
	765
	385
	3306
	2,60

	10
	Київська
	393
	760
	802
	713
	514
	3182
	2,22

	11
	м. Київ
	474
	992
	547
	349
	116
	2478
	1,33

	12
	Кіровоградська
	400
	758
	568
	583
	247
	2556
	3,20

	13
	Луганська
	898
	1859
	1277
	1208
	897
	6139
	4,19

	14
	Львівська
	2313
	5072
	4186
	4276
	2152
	17999
	8,26

	15
	Миколаївська
	663
	1307
	1337
	1321
	606
	5234
	5,58

	16
	Одеська
	132
	392
	208
	197
	183
	1112
	0,57

	17
	Полтавська
	468
	1101
	973
	1215
	888
	4645
	4,14

	18
	Рівненська
	185
	399
	363
	319
	252
	1518
	1,27

	19
	Сумська
	1149
	2453
	1927
	2029
	1132
	8690
	10,60

	20
	Тернопільська
	285
	627
	379
	500
	286
	2077
	2,18

	21
	Харківська
	1700
	3643
	2350
	2251
	1295
	11239
	6,07

	22
	Херсонська
	302
	593
	517
	660
	487
	2559
	2,84

	23
	Хмельницька
	905
	2203
	1836
	2191
	1227
	8362
	7,52

	24
	Черкаська
	373
	602
	654
	785
	595
	3009
	3,04

	25
	Чернівецька
	49
	199
	228
	226
	125
	2192
	2,62

	26
	Чернігівська
	277
	577
	504
	517
	317
	827
	1,01

	27
	м. Севастополь
	331
	855
	437
	286
	100
	2009
	7,86

	28
	В Україні
	16195
	34831
	26772
	26995
	15566
	120359
	3,38


*Частка учнів 2-10 класів, які взяли участь у конкурсі, від загальної кількості учнів цієї вікової категорії.

Ідея конкурсу – наука повинна бути захоплюючою, а процес здобування знань має приносити задоволення – знайшла відгук серед школярів, і конкурс, який проводився вперше, зацікавив учнів усіх вікових категорій (таблиця 2). Формат завдань (своєрідна інтелектуальна весела суміш  із запитань з різних галузей природознавства) вимагав вміння переключатися з одного предмета на інший, а змістовна складова запитань розрахована не лише на шкільну програму, й на ерудицію, начитаність, кмітливість, здогадливість і інтуїцію. Дані, наведені у таблиці 3, показують залежність зниження рівня позапрограмної складової знань учнів від віку: у старшокласників середній бал по конкурсу майже удвічі менший, ніж у молодших школярів. 
Таблиця 2. Розподіл загальної кількості учасників конкурсу за віковими групами

	Клас
	2
	3-4
	5-6
	7-8
	9-10

	Кількість учасників
	16192
	34831
	26772
	26995
	15566

	Частка залучених учнів, % 
	4,05
	4,64
	3,50
	3,17
	2,08


Найкраще впорались із завданнями другокласники (середній бал по Україні – 115,9). Середній бал за рівнями інших вікових категорій подано у таблиці 3. Повні відповіді на запитання, аналіз помилок, статистику конкурсу та результати усіх учасників по областях можна знайти на сайті www.kolosok.lviv.ua.
Таблиця 3. Середній бал за рівнями вікових категорій
	2 клас
	3-4 класи
	5-6 класи
	7-8 класи
	9-10 класи

	115,9
	102,6
	82,8
	74,3
	67,1


За результатами конкурсу 38608 учасників нагороджені сертифікатами “Смішний колосок 1-го ступеня”, 40941 учасник та 40810 учасників – відповідно сертифікатами 2-го та 3-го ступенів. Кожний учасник отримає книжку веселих завдань, а також електронну версію науково-популярного видання “Досліди-фокуси, досліди-забави, запрошення до винаходів та відкриттів для учнів від 5 до 105 років” з серії “Бібліотечка “КОЛОСКА”. Школи, які залучили до участі у конкурсі понад 50 учасників, отримали безкоштовну передплату науково-популярного природничого журналу “КОЛОСОК”. Усього здійснено понад 2 000 передплат журналу, з них  майже 1000 – у сільські школи.
З 2005 року у Всеукраїнському природничому  конкурсі “КОЛОСОК” беруть участь білоруські школярі, а у 2011 році до них приєдналися й російські. Загалом у всіх етапах конкурсу у 2010-2011 н. р. взяло участь понад 515 тис. учнів 2-10 класів, у тому числі в Україні – 370 тисяч, в Росії – 75 тисяч та в Білорусії – майже 70 тисяч школярів. У зв’язку з поширенням конкурсу “КОЛОСОК” за межі України створений Міжнародний клуб лідерів природничих дисциплін “КОЛОСОК”, президент клубу – доцент ЛОІППО Біда Д. Д. 

У 2011-2012 н. р. конкурс “КОЛОСОК” відбудеться у два етапи. Тематика завдань першого етапу (25 листопада 2011 року) – “Історія природничих наук”, мета цього етапу – пропедевтика та поглиблення знань з біології, хімії та фізики. Заявка для участі у конкурсі – додаток 3. Другий етап конкурсу відбудеться 8 квітня 2012 року. Спеціальна тема – “Розвиток поглядів на будову Землі та Всесвіту” присвячена пропедевтиці астрономії та географії. Напередодні обох етапів конкурсу до координаційних центрів  надійдуть запитання для підготовки та інформаційні матеріали. 
Завдання конкурсу “КОЛОСОК-2011” будуть запропоновані учасникам на вибір українською та російською мовами. До участі запрошуються учні 1-10 класів.
Додаток 2
до листа МОНмолодьспорту України 

від 10.06.2011 №1/9-4611211111                   
РЕЙТИНГ УСТАНОВ -
ЛІДЕРІВ ПОПУЛЯРИЗАЦІЇ ПРИРОДНИЧИХ НАУК

 (ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ КОНКУРСУ у 2010–2011 н. р.)
	№ п/п
	Область, місто
	Установа
	Координатор

	1.
	Сумська
	Відділ освіти, м. Суми
	Ліходієвська Ольга Михайлівна

	2.
	Луганська
	Луганський методичний центр 
	Лелюх Ірина Анатоліївна

	3.
	Дніпропетровська
	Міський методичний центр, 
м. Дніпропетровськ
	Устінова 
Тетяна Петрівна

	4.
	АР Крим
	Відділ освіти,  м. Сімферополь
	Мясников 
Віктор Володимирович

	5.
	Донецька
	Міський науково-методичний центр, м. Маріуполь
	Халєєва 
Любов Миколаївна

	6.
	м. Севастополь
	Інститут післядипломної освіти, Севастополь
	Лещинська 
Ірина Борисівна

	7.
	Миколаївська
	Науково-методичний центр, м.Миколаїв
	Шиліна 
Світлана Леонідівна

	8.
	Львівська
	Сколівський районний відділ освіти
	Багрич Галина Миколаївна

	9.
	Вінницька
	Центр з інтеграції до європейського та світового освітнього простору, м. Вінниця
	Кривошея Ігор Михайлович

	10.
	Івано-Франківська
	Управління освіти і науки, 
м. Івано-Франківськ
	Коцюбинська Світлана Василівна

	11.
	Харківська
	Управління освіти Орджонікідзевського району, 
м. Харків
	Шевченко Ольга Євгеніївна

	12.
	Львівська
	Галицький районний відділ освіти
	Оленчин Тетяна Петрівна

	13.
	Львівська
	Дрогобицький районний відділ освіти
	Михаць Ігор Львович

	14.
	Харківська
	Управління освіти Дзержинського району, м. Харків
	Бондаренко 
Микола Валентинович

	15.
	Львівська
	Личаківський районний відділ освіти
	Личак Катерина Степанівна

	16.
	Тернопільська
	Відділ освіти, м.Тернопіль
	Янків Ольга Василівна

	17.
	Хмельницька
	Відділ освіти, м. Дунаївці
	Коруняк Лариса Іванівна

	18.
	Львівська
	Шевченківський районний відділ освіти
	Золотаренко 
Надія Владиславівна

	19.
	Полтавська
	Відділ освіти, м. Полтава
	Севастьян Любов Олексіївна

	20.
	Львівська
	Відділ освіти, м. Стрий
	Пістун Надія Данилівна

	21.
	Харківська
	Управління освіти Московського району, м. Харків
	Ковшик 
Марія Сергіївна

	22.
	Запорізька 
	Відділ освіти,  м. Мелітополь
	Лобач Галина Анатоліївна

	23.
	Київська
	Відділ освіти, м. Біла Церква
	Орлюк Людмила Володимирівна

	24.
	Кіровоградська
	Центр методичної та соціально-психологічної служби, 

м. Кіровоград
	Чередніченко 
Наталія Юріївна

	25.
	Харківська
	Управління освіти Комінтернівського району, м.Харків
	В’юнник 
Яна Анатоліївна

	26.
	Волинська
	Ратнівський районний відділ освіти 
	Жерш Віра Євтихіївна

	27.
	Львівська 
	Самбірський районний відділ освіти
	Шманько Андрій Петрович

	28.
	Рівненська
	Рівненський міський палац дітей та молоді
	Рискова Варвара Георгіївна

	29.
	Львівська
	Сокальський районний відділ освіти
	Кнейчук Наталія Володимирівна

	30.
	Львівська
	Радехівський районний відділ освіти
	Брановський 
Володимир Іванович

	31.
	Харківська
	Управління освіти Київського району, м. Харків
	Ліпатова Світлана Юріївна

	32.
	Тернопільська
	Борщівський районний відділ освіти
	Фарійон Надія Іванівна

	33.
	Сумська
	Відділ освіти, м. Конотоп
	Кашуба Тетяна Іванівна

	34.
	Львівська
	Кам’янка-Бузький  районний відділ освіти 
	Біда Наталія Романівна

	35.
	Чернігівська
	Управління освіти, м. Чернігів
	Ольчедаєвська
Валентина Михайлівна

	36.
	Чернівецька
	Відділ освіти, м. Чернівці
	Тарбінська Тетяна Вікторівна

	37.
	Харківська
	Управління освіти Ленінського району, м. Харків
	Ляліна Тетяна Євгенівна

	39.
	Київська 
	Управління освіти  Святошинського району м. Києва
	Лаговська Світлана Валеріївна

	40.
	Хмельницька
	Відділ освіти,  м. Хмельницький
	Бітюк Марина Юріївна

	41.
	Львівська
	Мостиський районний відділ освіти
	Мартин Марія Іванівна

	42.
	Запорізька
	Шевченківський районний відділ освіти, м. Запоріжжя
	Мордзинська Наталія Георгіївна

	43.
	Донецька 
	Відділ освіти,  м. Артемівськ
	Париш Олег Михайлович

	44.
	Луганська 
	Відділ освіти, м.Молодогвардійськ
	Левченко Валентина Миколаївна

	45.
	Сумська
	Роменський районний відділ освіти
	Федько Ніна Іванівна

	46.
	Львівська
	Відділ освіти,  м. Самбір
	Ніженецька Наталія Сергіївна

	47.
	Луганська
	Відділ освіти, м. Сєвєродонецьк
	Шпакова Валентина Миколаївна

	48.
	Хмельницька
	Відділ освіти, м. Шепетівка
	Рибак Наталія Миколаївна

	49.
	Львівська
	Пустомитівський районний відділ освіти
	Гук Лілія Петрівна

	50.
	Тернопільська
	Гусятинський районний відділ освіти
	Мельничук 
Руслана Бориславівна


Додаток 3 

до листа МОНмолодьспорту України 

від 10.06.2011 №1/9-4611211111                   
ЗАЯВКА

на участь у Всеукраїнському інтерактивному природничому конкурсі
“КОЛОСОК-2011- осінній етап”

від ________________________________________________________________

(повна назва школи)

Просимо надіслати завдання для учасників:

	Клас
	
	1-2

класи
	3-4

класи
	5-6

класи
	7-8

класи
	9-10

класи

	Кількість завдань
	укр. мовою
	
	
	
	
	

	
	рос. мовою
	
	
	
	
	

	Разом учасників усіх вікових категорій:




Координатор 

конкурсу у школі:________________________________________________ 

                                                            (прізвище, ім’ я, по батькові)

Повна адреса школи:
____________________________________

(поштовий  індекс)
____________________________________

(область,  район)

____________________________________

(населений пункт)

____________________________________

(вулиця, номер будинку)

Телефон школи з кодом населеного пункту:______________________________

Домашній тел. координатора:___________________________________________

Мобільний тел. координатора:__________________________________________

	Конкурс відбудеться 25 листопада
Заявки надсилати до 20 жовтня
Координатор конкурсу в Україні:

Біда Дарія Дмитрівна

тел. 050-186-96-85, 
e-mail: dabida@mis.lviv.ua

	Адреса Оргкомітету конкурсу

та редакції журналу “КОЛОСОК”:

м. Львів, а/с 10216, 79006, “КОЛОСОК”.
Тел.:(032) 236-7-123,  (032)-236-7-127, 

тел.-факс: (032)-297-51-23.

e-mail: kolosok@mis.lviv.ua

www.kolosok.lviv.ua


